
 

  číslo 11    listopad  2009 

 

VÝTISK ZDARMA 

111111

 KRÁLOVA STOLICE - Mokrovraty 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

111111   



 

V ý p i s    
z  U S N E S E N Í   č.75/09 
z mimořádné schůze Rady 

města Nový Knín 
2.11.2009 

 
Usnesení č. 1-75/2009 - RM 

Rada města Nového Knína 
s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
2.11.2009 
 

Usnesení č. 2-75/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

p ř i d ě l u j e  byt v bytovém domě č.p. 423 
v majetku města Nový Knín p. J. Soukupovi  
 

Usnesení č. 3-75/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  zvýšení nájemného za pozemek 
p.č. 104/1 o výměře 1353 m2 mezi městem No-
vý Knín a J. Novým st. a J. Novým ml. v sou-
ladu s platnou smlouvou. 
 

Usnesení č. 4-75/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o prodloužení 
smlouvy o poskytování sociálních služeb na rok 
2010 Farní charity Starý Knín. 
 

Usnesení č. 5-75/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  příspěvek na pořádání Turnaje 
v křížovém mariáši formou propagačních před-
mětů. 
 

Usnesení č. 6-75/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í  žádost o pronájem 
pozemku p.č. st. 111/1 v k.ú. Nový Knín  
a  s t a n o v u j e 
podmínky pro prodloužení smlouvy za podmí-
nek uzavření smlouvy na dobu určitou 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček            Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                      místostarosta 
 

V Novém Kníně dne  2.11.2009 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í  č. 24/09 
ze zasedání  Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 19.11. 2009 
 

U S N E S E N Í   č.1- 24/2009 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda - Ing.Fr.Podhorecký 
      členové - p.St.Fiala, p.MUDr. Miloš Nevařil 
 

U S N E S E N Í   č.2- 24/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -  p.Josef Mácha, 
p.Ing. Petr.Matějíček 
 

U S N E S E N Í   č.3- 24/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích –  kanalizace II 
etapa, propojení vodovodů Chotilsko Nový 
Knín, rekonstrukci radnice a plnění rozpočtu 
města za 10 měsíců. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e 
Smlouvu o zřízení věcných břemen s Telefo-
nikou O2 v souvislosti s investiční akcí „Nový 
Knín sídliště, úprava sítě“ 
a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu  
smlouvy. 

U S N E S E NÍ   č.6- 24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí 
s Povodím Vltavy s.p. v souvislosti s investiční 
akcí Kanalizace II. Etapa. 

 
U S N E S E NÍ   č.7- 24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej části pozemků p.č. st. 
229 díl a o výměře 9 m2, p.č.  918/14 díl c o 
výměře 56 m2  a p.č. 918/7 o výměře 5 m2 vše 
v k.ú. Nový Knín v souladu s GP č. 278-5/2004 
a 381-16/2009, vlastníkovi vodního toku Lesům 
ČR za cenu 7.500,- Kč  
a   p o v ě ř u j e   starostu města k podpisu 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     listopad  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                     listopad  2009  

kupní smlouvy. 

U S N E S E N Í   č.8-24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku část. p.č. 
160/1 a p.č. 918/29 v k.ú. Nový Knín no-
vě označenou p.č. st. 566 o výměře 57 m2 
za cenu 750,- Kč/ m2 
a   p o v ě ř u j e starostu města k podpisu 
kupní smlouvy. 

U S N E S E N Í   č.9-24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e záměr prodeje poz.parc.
č719/22 o výměře 11 m2 

 U S N E S E N Í   č.10-24/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  výpůjčku pozemků p.č. 
st.117 o výměře 358 m2, č. 918/30 o vý-
měře 34 m2,č. 921/7 o výměře 6 m2, č. 
921/9 o výměře 6 m2, č. 921/2 o výměře 5 
m2, 921/3 o výměře 9 m2, vše v k.ú. Nový 
Knín z důvodů dočasného záboru pro 
stavbu s názvem – „II/116 Nový Knín, 
rekonstrukce mostu ev. č. 116-023“ mezi 
městem Nový Knín a Středočeským kra-
jem na dobu nezbytně nutnou. 
  Ing.Tomáš Havlíček     Dr.Miloš Petřík 
      starosta města             místostarosta 

V Novém Kníně dne 19.11. 2009 

Provoz Městského úřadu v Novém Kní-
ně v době vánočních svátků: 

23.12.2009 středa  
          – úřední den do 14.30 hod. 
31.12.2009 – čtvrtek – zavřeno 

Uzávěrka vánočního zpravodaje 
Upozorňujeme, že uzávěrka letošního 

posledního zpravodaje je 15.12.2009. 
Později doručené příspěvky budou zveřej-
něny až v příštím roce. Ve vánočním čísle 
nevydáváme žádné inzeráty. 

Informace 

Zpětný odběr lednic 
Vzhledem k tomu, že Dokas Dobříš 

zvýšil významně poplatky za zpětný od-
běr neúplných lednic, upozorňujeme ob-
čany, aby lednice nerozebírali a odevzdá-
vali je úplné. 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                    listopad  2009  

PODĚKOVÁNÍ 

Za všechny občany Sudovic bych ráda 
touto cestou poděkovala místním dob-
rovolným hasičům za to, jak krásně 
opravili kapličku. Patří jim velké díky.   
                      Drahomíra Procházková 

Muzeum v Novém Kníně děkuje paní Jitce 
Toupalové za dar, který nám věnovala. 
                                     Město Nový Knín 

Děkujeme všem za účast při rozlou-
čení dne 13.10.2009 s Miloslavem 
Malým z Prostřední Lhoty, který ze-
mřel dne 7.10.2009 a tím vyhaslo 
jeho nejobětavější srdce. 
Nebyl jen dobrým kamarádem, ale i 

milujícím manželem, tatínkem a dě-
dečkem. 

Děkují manželka a děti s rodinami 

Poděkování 

Členové mysliveckého sdružení 
HUBERT Nový Knín děkují dětem, 
rodičům a zaměstnancům MŠ Nový 
Knín, kteří se podíleli na již tradič-
ním sběru kaštanů a žaludů pro lesní 
zvěř. V letošním roce jich děti za 
velké pomoci rodičů nasbíraly re-
kordní množství – něco málo přes tři 
tuny – proto jsme se mohli o toto 
krmení podělit i s okolními sdružení-
mi, která také finančně přispěla na 
nákup odměn pro děti.  
Zároveň touto cestou chceme popřát 

všem dětem, rodičům a zaměstnan-
cům MŠ krásné Vánoce a vše nejlep-
ší v novém roce 2010. 

Děkuji touto cestou hasičům ze Sudovic 
za precizní opravu kapličky. 
                                      Tomáš Havlíček 

Na MěÚ Nový Knín (přízemí radnice v kanceláři matriky) jsou do konce roku 2009 k prodeji 
známky na svoz TKO. 

Ceník svozových známek TKO pro rok 2010  
Četnost svozů Počet svozů Nádoba 110 l 

vlastní 
Nádoba 1100 l 

vlastní 
1x  týdně po celý rok 52 2.240,- 16.120,- 
1x za 14 dní po celý rok 26 1.570,- 11.280,- 
Sezónní -1x týdně v zimě a 1x za 14 dní v létě                       41   2.120,-   
Zimní - 1x týdně v zimě 30 1.680,-   
Měsíční - 1x měsíčně po celý rok 12 1.130,- 7.740,- 

Ceny jsou uvedeny včetně 19% DPH  
Zimní období :   od 1.1. do 30.4. a dále pak od 1.10. do 31.12.2010  

Známky na svoz TKO 

 
 
 

Dne 20.11.2009 uplynulo 10 let, co 
nás navždy opustil náš manžel, tatí-
nek a dědeček pan Otakar Safín. 

Děkujeme za vzpomínku,  
manželka Marie,  

děti Dana, Ota,  
Hana, Jana s rodinami. 

Vzpomínka 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    listopad  2009 

Upozorňuje občany, že vzhledem k ome-
zené kapacitě čistírny odpadních vod 
v Novém Kníně je nutné objednávat odvoz 
fekálií s předstihem alespoň 5 pracovních 
dnů. Jinak se vystavujete nebezpečí, že 
Vám nebude včas jímka vyvezena. 

(měú) 

Po delším a náročném úsilí se podařilo vedení 
města získat dotaci na vybudování kanalizace 
v Novém Kníně ve výši 145 mil. Kč se spoluúčastí  
města 30 mil. Kč. Projekt v celkové hodnotě 175 
mil.Kč řeší kanalizaci ve všech částech města 
(Sudovice, Nový Knín, Starý Knín). Realizace by 
měla být zahájena  někdy v druhé polovině příštího 
roku, předpokládaná doba výstavby bude cca 2 
roky.  

 
 
Krásné prožití vánočních svátků, 

mnoho štěstí, zdraví  
a spokojenosti v roce 2010  

přejí všem  
JAROLÍMKOVY LAHÙDKY. 

Na vánoční stůl si můžete vybrat 
z naší nabídky a objednat  

na telefonním čísle 721768854. 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín, výbor 
SDH Nový Knín, zve tímto své členy na výroční 
valnou hromadu, která se bude konat v pátek dne 
18.12.2009 od 18,00 hodin v sále hotelu „U Mi-
kulášků“ v Novém Kníně. 

Občerstvení zajištěno. 

Za výbor SDH Nový Knín:   
Miroslav Konopásek, starosta 

Upozornění Dotace na kanalizaci 

Nabídka 
Pozvánka 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                     listopad  2009 

Prosinec v naší farnosti 
V měsíci prosinci se připravujeme na svátky Božího narození - na Vánoce. 
Prožíváme s celou církví dobu adventní. Adventní doba má dvojí povahu: je to doba přípravy na 

slavnost Narození Páně, kdy oslavujeme první příchod Syna Božího k lidem. A zároveň je to doba, 
v níž vedeni touto vzpomínkou směřujeme v myšlenkách k očekávání druhého Kristova příchodu 
na konci věků. Z těchto důvodů je doba adventní dobou oddaného a radostného očekávání. 

Na Vánoce se bezpochyby těšíme všichni. Bůh nám daroval svého Syna a my inspirováni  tímto 
Božím obdarováním, sami můžeme obdarovávat. 

Neměli bychom ztrácet ze zřetele ani druhý, podstatný smysl adventu, vlastně smysl našeho ži-
vota: bdělé čekání na Pána a na naše konečné setkání s ním. V onu chvíli budeme prožívat obdaro-
vání a Vánoce bez konce, tehdy bude dovršena a naplněna naše radost. 

O první adventní neděli byly požehnány adventní věnce, u kterých se setkává rodina ke společné 
modlitbě. 

Přeji a vyprošuji všem farníkům pokojný advent, radostné očekávání našeho Pána Ježíše Krista. 
Žehná Vám a modlitbou provází  

                                                               P.Josef Andrejčák O.Cr. 
Bohoslužby o adventních nedělích:     8.30 hod. mše sv. v Boroticích 
                                                              10.30 hod. mše sv. ve Starém Kníně 
Výběr důležitých bohoslužeb:   
4.12.    17.00 hod. mše sv. v Novém Kníně 
                      - po mši požehnání vánočního stromu a modlitba za město 
5.12.    17.00 hod. poutní mše sv. v Novém Kníně 
                      - po mši budeme očekávat příchod patrona kostela sv.Mikuláše - nadílka dětem 
8.12.  slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie 
              8.00 hod. mše sv. v Novém Kníně 
            16.45 hod. mše sv. v Boroticích 
19.12.  17.0 hod. mše sv. zaměřená pro děti 
 
Prosincové bohoslužby v době vánoční: 
24.12.  15.00 hod. mše sv. z vigilie Narození Páně Živohošť - zveme zvláště rodiny s dětmi 
            24.00 hod. půlnoční mše svatá ve farním kostele ve Starém Kníně 
                              (Rybova mše - zpívá staroknínský chrámový sbor) 
25.12.  Slavnost Narození Páně 
              8.30 hod. Borotice - lidový zpěv - koledy 
            10.30 hod. Starý Knín - („Pastýřská“ - staroknínský chrámový sbor) 
26.12.  Svátek sv.Štěpána, prvomučedníka 
              8.30 hod. Borotice - lidový zpěv - koledy 
            10.30 hod. Nový Knín - lidový zpěv - koledy 
            16.00 hod. Nový Knín - vánoční koncert  -  staroknínský chrámový sbor 
27.12.  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
               8.30 hod. Borotice - mše sv., obnova manželských slibů 
             10.30 hod. Starý Knín - mše sv., obnova manželských slibů 
             15.00 hod. Libčice - modlitba za rodiny 
                                            - koncertně Rybova mše vánoční - staroknínský chrámový sbor 
28.12.   16.00 hod. Nový Knín - setkání s dětmi u jesliček, pak následuje bohoslužba 
29.12.   16.00 hod. Čelina - mše svatá 
30.12.   16.00 hod. Borotice - mše svatá 
31.12.   16.00 hod. Nový Knín - mše svatá - poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     listopad  2009 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                     listopad  2009 

Vážení spoluobčané, 
dovoluji si obrátit se na Vás tak jako každý rok v tento čas. V tomto roce se naše Farní charita prodírala 

vpřed s jistými obtížemi především finanční povahy způsobenými vnějšími okolnostmi. Přesto stále 
s důvěrou hledíme do budoucnosti. 

I v tomto roce se nám podařilo dosáhnout několika úspěchů. V oblasti péče o seniory jsme byli pozváni 
do Votic, kde jsme od počátku ledna převzali a mírně rozvinuli tamější sociální služby. Nyní na podzim 
jsme zatím ve velmi malé míře začali s asistenční službou v oblasti Kácova na Sázavě. Celkově se 
v našich 10 střediscích staráme o cca 600 starých lidí. 

Dobře si vede náš Azylový dům sv. Ludmily v Mokrovratech pro rodiny v sociální tísni. Jeho 6 bytů je 
stále obsazeno. Pokoušíme se vrátit azylanty do běžného občanského života. 

Kromě státních dotací, spíše slabších, je činnost domu podporována grantem NROS z prostředků tzv. 
Norských fondů, menším grantem Prahy 1 a řadou dalších dárců. Také jsme obdrželi výnos z loňského 
Adventního koncertu ČT ve výši přes 1 220 000 Kč. To nám umožnilo zaplatit podstatnou část dluhu 
z období výstavby. K tomu přidáme ještě větší část výnosu z letošního benefičního Irského večera na 
Dobříši. Zdá se, že uzavření deficitu spojeného z výstavbou je na dohled. 

V oblasti zdravotní jsme naše služby na jaře rozšířili do Votic, poprvé se nám podařilo prolomit barié-
ry, kterými naše územní rozšíření blokovala VZP. Omladili jsme náš pracovní tým. Také se nám podařilo 
získat grant Středočeského kraje na zdravotnickou osvětu. 

Pro podporu naší činnosti se stále snažíme získat granty ze strukturálních fondů EU. Bohužel operační 
programy těchto fondů jsou nastaveny tak, že senioři nejsou cílovou skupinou a nelze čerpat zdroje na 
podporu péče o ně. Zda je závada v našich úřednících, či přímo v Bruselu, mi není jasné. Lze získávat 
granty na podporu zaměstnanosti. Zatím jsme odstartovali jeden projekt na podporu zaměstnanosti 
v sociálních službách z prostředků Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a druhý čeká na 
poslední úřední akty ze strany MPSV, aby mohl odstartovat také. Řada dalších projektů je ve stadiu posu-
zování.  

V oblasti vzdělávání řada našich vedoucích a dalších pracovníků uzavřela první rok studia na vyšších 
odborných školách. Jedna naše vedoucí střediska získala akademický titul PhDr. Náš měsíční vzdělávací 
kurz pro pracovníky v přímé péči právě zakončuje svůj další běh. Dbáme na povinné vzdělávání našich 
zaměstnanců v přímé péči (3 dny za rok). Dvě vysokoškolské pracovnice právě zakončují 200 hodinový 
kurz povinný pro sociální pracovníky.  

Přelom času, který právě prožíváme, mezi koncem liturgického roku svátkem Krista krále minulou 
neděli a nadcházející dobou adventní, kdy již vyhlížíme nové věci, nás vede k zamyšlení nad smyslem 
našeho konání. Chceme, aby služby námi poskytované pozvedávaly lidskou důstojnost. Je na Vás, abyste 
posoudili, jak se nám to daří. Sám jsem v loňském roce a letošním musel využít těchto služeb pro svoji 
maminku. Bez nich bychom se dostali do nesmírně těžké situace. Mé mamince se podařilo uzavřít život 
na zdejším světě vítězně. To je to, co především má smysl přát všem lidem. 

Děkuji všem za pochopení a podporu pro naši práci a především pro práci a úsilí našich pečovatelek a 
osobních asistentek, které působí mezi Vámi. Děkuji všem. 

                                                                         dr. Stanislav Žák, CSc. - ředitel Farní charity Starý Knín   

Zpráva z Farní charity Starý Knín 

Letošní Rozsvícení vánočního stromu na náměstí 
Jiřího z Poděbrad proběhne  

v pátek 4.prosince 2008 od 18. 00 hodin,  

kdy bude strom požehnán. Při této příležitosti vy-
stoupí místní  pěvecký sbor „Hlahol“ a žáci naší 
základní školy. Akci již tradičně zakončí ohňostroj. 
Občerstvení na náměstí zajištěno. 

Rozsvícení vánočního stromu 

Ukázka uměleckého řezbářství 
          řezbář – Bohumil Blažej 
Předvedení tvorby bižuterie 
          návrhářka – Hedvika Karpíšková 
Výstava fotografií – „Tajemství stromů“ 
          autor – Míla Čechová 

Vánoční výstava 
v mincovně 4.12.2009 



 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje a pěvně věříme, že takto 

budeme pokračovat i nadále. Ještě jednou děkujeme všem, kdo se zúčastnil ankety, 
jejíž výsledky jsou publikovány v tomto nejnovějším čísle. 

Fotbalisté TJ Mokrovraty 

Poslední odehraná utkání TJ Mokrovraty 
v podzimní části soutěže 2009 - 2010 

 

12.kolo 24.9.2009 
S. Petrovice „B“    :    TJ Mokrovraty 

4     :     5 

13.kolo 31.10.2009 
TJ Mokrovraty : S.Kamýk n. Vlt. 

2     :     3 

14.kolo   8.11.2009 
Tn. Sedlčany „B“ :  TJ Mokrovraty 

5     :     1 
 
V konečné tabulce nám patří krásné 5.místo 

při 6 výhrách, 2 remízách, 5 prohrách a skóre 
34 : 34  a 20 body! Naši nejlepší střelci jsou 
M.Listík s 17 góly a M.Prokop se 6 góly!  

Děkujeme všem našim věrným divákům za 
podporu,přejeme jim bohatého Mikuláše,
Šťastné a Veselé Vánoce  a úspěšný nový rok 
2010 a na jaře se těšíme na viděnou!!!! 

Hráči a trenér TJ Mokrovraty 

Akce do konce roku 
organizované ZŠ a MŠ 

Akce do konce roku organizované ZŠ a MŠ 
Vážení a mílí spoluobčané, 
celý rok jsme se setkávali na stránkách Mok-

rovratského zpravodaje, jehož prostřednictvím 
jste se dozvídali vše, co se v naší škole událo.  

I v závěru roku chceme pokračovat v již zave-
dené tradici a máme připraveno několik zajíma-
vých a poutavých akcí. Ať už je to návštěva 
betlémů a Svaté Hory, mikulášská nadílka nebo 
vánoční besídka pro děti a jejich rodiče. Věřím, 
že tyto akce zpříjemní a ukrátí dětem nekonečné 
čekání na vánoční svátky. 

Doufám, že se v příštím roce budeme spolu 
setkávat minimálně tak často jako letos a dojde 
tak ke zkvalitnění a prohloubení spolupráce ško-
ly a široké veřejnosti. 

Závěrem bych nyní ráda popřála Vám všem 
jménem dětí i zaměstnankyň školy klidné a pří-
jemné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví 
a úspěchů do nového roku. 

PhDr. Lenka Havlíčková, ředitelka školy 

  

l i s t o p a d  2 0 0 9 

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar, pí. Stanislava Ecklová, PhDr. Lenka 
Havlíčková, p.Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Novinky z obce, zprávy OÚ 

Vítání občánků 

V sobotu 21. 11. 2009 se konalo v místní 
škole vítání občánků. Mezi občany Mokrovrat 
byli tentokrát přivítáni Tadeášek Větrovský a 
Vaneska Horáková.  

S přáním všeho nejlepšího do života byly 
přivítány i děti z azylového domu sv. Ludmily, 
a to Nicoletka a Lukášek Telvákovi.  

Tohoto slavnostního aktu se zúčastnili jak 
představitelé obce, tak i zástupci školy. 

Slibujeme, že v této krásné tradici budeme 
pokračovat i v dalších letech a přivítáme mezi 
námi ještě mnoho dětí. 

         za KPOZ  Stanislava Ecklová 

Prodej svozových známek TKO 
pro rok 2010 

Bude probíhat od 23. 11.  2009 do 30. 12. 2009  
na OÚ Mokrovraty 

Ceny známek: 
celoroční – 1x za týden po celý rok    2240,- Kč 
sezónní –    1x za týden v zimě 
                   1x za 14 dní v létě             2120,- Kč 
1x za 14 dní po celý rok                      1570,- Kč 
měsíční – 1x za měsíc po celý rok      1130,- Kč 
zimní – 1x za týden v zimě                 1680,- Kč 

1. nabídka hotových jídel v místní restauraci                         požadavek    4 
2. vaření pro důchodce v místní restauraci                                                  8 
3. odvoz dětí z Pouští do MŠ a ZŠ Mokrovraty                                          4 
4. komunikace s obecním úřadem přes internet                                           9 
5. proplácení jízdenek za autobus na Dobříš                                               0 

- využívá 8 důchodců 
Požadavky na rozšíření služeb v obci: 

- posílení autobusových spojů  
   - není možné, neboť každý nový spoj pro obec si musí obec platit sama (cca 300tis.Kč za rok) 
- nepořádek kolem kontejnerů 
   - úklid je smluvně zajištěn s firmou Dokas Dobříš, s.r.o. 1x týdně, za celý rok úklid kolem 

kontejnerů stojí téměř 120 tis. Kč.  
- špatný stav komunikací (záplatování) 
   - na opravu obecních komunikací vydává obec ročně kolem 150 tis. Kč, nově byl v minulém 

roce po 24 letech položen asfalt v zástavbě pod hřištěm 
- udržování čistoty v obci 
   - toto je přání celého zastupitelstva obce, a proto prosíme občany, aby nám  v tomto byli ná-

pomocni a udržovali kolem svých domů pořádek, dále žádáme, aby ukládali do  kontejnerů 
na tříděný odpad pouze plasty, nápojové kartony, sklo a papír. 

Dále uvádím, že všechny požadavky občanů se týkají financí obce a těch není mnoho. Je třeba si 
uvědomit, že máme úvěr na kanalizaci ve výši ještě téměř 3 milióny Kč. Je před námi výstavba 

nové čistírny odpadních vod (cca 10 miliónů 
Kč) a dokončení kanalizace východní části 
Mokrovrat (u školy). Dále bychom chtěli 
v budoucnu uskutečnit výstavbu kanalizace na 
Pouštích.  
Děkuji všem, kteří se ankety zúčastnili, ač vás 
bylo pouze 12.  

Ing,. Miloslav Feglar, starosta obce 

 OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 
MOKROVRATY 

Otevírací doba: 
Po - Pá           6 – 19 hod. 
So - Ne           7 – 18 hod. 

Výsledek ankety OÚ Mokrovraty 



 

Příprava:    
Rybu osolíme, opepříme, pokapeme trochu pivem a vlo-
žíme cca na 1 hodinu do lednice. Cibuli oloupeme a na-
krájíme na tenká kolečka. Na pánvi ji na oleji osmahneme 
a vložíme na ni porce kapra. Zalijeme pivem, pokapeme 
lehce citrónovou šťávou, okořeníme kmínem a paprikou a 
přidáme máslo. Na mírném ohni pomalu dusíme doměk-
ka. 

Ingredience: 
6 porcí kapra,  
250 ml světlého piva,  
1 cibule,  
citrónová šťáva,  
50 g másla,  
olej, mletý kmín,  
sladká paprika,  
sůl, pepř. 

Kapr na pivě  
Pro kuchařinky a kuchaříky 

listopad 2009 číslo 11 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Zastupitelstvo obce jednalo a rozhodo-
valo dne 9.11.2009 zejména ve věcech: 

 neschválení žádosti obce o dotaci z Fondu 
životního prostředí na úpravnu vody 
v Mokrsku, 

 rozhodnutí KÚ o přidělení prostředků nein-
vestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje 
SDH obcí na rok 2009, 

 doručené Hospodářské knihy a Porostní mapy 
Lesního hospodářského plánu pro LHC Obec-
ní lesy Chotilsko (platnost LHP 2009 – 2018),  

 Zápisu odboru finanční kontroly KÚ z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 

 prodeje obecních pozemků parc.č. 459 o vý-
měře 130 m2, parc.č. 460 o výměře 259 m2 a 
parc.č. 461 o výměře 80 m2, vše v k.ú. Zábor-
ná Lhota, 

 návrhu změny právních vztahů k majetku 
obce v k.ú. Záborná Lhota, a to prodejem a 
směnou pozemků a částí pozemků parc.č. 
229, 230, 234, 235, 236 a 253, 

 návrhu Dohody o partnerství na projektu „Re-
gionální podzemní výukové centrum URC 
Josef“, realizovaného jako zázemí pro prů-
myslový výzkum, technologický rozvoj a 
inovace zaměřené na nové technologie, vý-
robky a služby v oboru podzemních staveb, 

 žádosti vlastníka pozemku parc.č. 302/2 v k.
ú. Křeničná o souhlas s umístěním solární 
elektrárny na uvedeném pozemku jako sou-

části sportovně rekreačního areálu, 

 návrhu smlouvy o dílo na úklid sněhu na 
místních komunikacích v zimním období, 

 návrhu smlouvy o dílo na vytvoření nových 
oficiálních internetových stránek obce s plně 
redakčním systémem, 

 souhlasu ke zřízení věcného břemene na 
obecních pozemcích (podzemní vedení kabe-
lů NN-přípojka Mokrsko) pro URC Josef 
Smilovice a zpoplatnění zřízení věcného bře-
mene,  

 návrhu změny rozpočtu obce na rok 2009 – 
navýšení příjmů o 503 tis.Kč a navýšení vý-
dajů o 217,5 tis.Kč rozpočtovým opatřením č. 
4/2009, 

 návrhu závazných ukazatelů rozpočtu obce na 
rok 2010. Rozpočet je navrhován jako vyrov-
naný – příjmy i výdaje ve výši 7 230 tis.Kč, 

 návrhu změny Obecně závazné vyhlášky o 
stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitostí v roce 2010. V návaznosti na 
zvýšení sazeb daně změnou zákona se v obci 
ruší místní koeficient „2“ uplatněný pro rok 
2009,  

 návrhu na podání žádostí obce o dotace na 
projekt „Hasičská zbrojnice v Chotilsku“ a na 
nákup požárního vozidla pro SDH 
z dotačního fondu Středočeského kraje.   

                                                                -taj- 

 

Balíčkem opatření ke zmírnění dopadů finanční krize na rozpočty měst a obcí upravila vláda ČR 
od roku 2010 sazby daní z nemovitostí na dvojnásobek. V návaznosti na toto opatření Zastupitel-
stvo Obce Chotilsko rozhodlo zrušit místní koeficient, kterým byla daň z nemovitostí v obci zvýše-
na na dvojnásobek již od roku 2009. 

Dále zastupitelstvo obce pro rok 2010 upravuje sazbu poplatku za provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem. Výše poplatku na osobu se tímto opatřením snižuje z dosud platných Kč 
250,- na Kč 150,-. Pro samostatně žijící osobu nebo za jednu osobu ve skupině osob užívajících 
společné úložiště netříděného odpadu (popelnice) se stanovený poplatek zvyšuje o Kč 250,-, tj. na 
Kč 400,-. Pro každého dalšího člena skupiny platí základní sazba Kč 150,-. Skupinu osob může 
tvořit rodina, obyvatelé jednoho objektu nebo uživatelé stejných společných prostor, za které po-
platek odvede společný zástupce.                                                                                       -taj-  

Rok 2010 - daně a poplatky 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede: 

* 6. prosince v 15.00 hodin pohádku MACH A 
ŠEBESTOVÁ – UTRŽENÉ SLUCHÁTKO 

* 26. prosince v 15.00 hodin VÁNOČNÍ KON-
CERT Orchestru Václava Hybše. Hlavním       
hostem v pořadu je herec Luděk Sobota, který 
se představí i jako zpěvák. Dalšími hosty a 
zpěváky budou mladí interpreti.  
 

Vstupenky si zajistěte v předprodeji na radnici, 
nebo na tel. čísle  318 821 158. 

Výsledky utkání III. třídy,  
skupiny B muži – podzim 2009 

Višňová – Prostřední Lhota                      2 : 1 
Prostřední Lhota – Mokrovraty                4 : 0 
Kosova Hora – Prostřední Lhota              0 : 4 
Prostřední Lhota – Malá Hraštice             1 : 2 
Klučenice – Prostřední Lhota                   0 : 0 
Prostřední Lhota – Počepice                     3 : 2 
Stará Huť – Prostřední Lhota                    0 : 0 
Prostřední Lhota – Petrovice B                 3 : 0 
Kamýk – Prostřední Lhota                        0 : 0 
Prostřední Lhota – Sedlčany B                 4 : 2 
Dublovice B – Prostřední Lhota               2 : 3 
Prostřední Lhota – Obory                         2 : 1 
Prostřední Lhota – Krásná Hora B           4 : 2 

 
 Konečná tabulka podzimu 2009  

- III. třída, skupiny B 
1. Kamýk                        13  9 2 2  36 : 18  29 
2. Stará Huť                    13  9 2 2  30 : 17  29 
3. Sedlčany B                 13  8 3 2  49 : 21  27 
4. Prostřední Lhota         13  8 3 2  29 : 13  27 
5. Mokrovraty                13  6 2 5  34 : 34  20 
6. Višňová                      13  5 2 6  22 : 20  17 
7. Kosova Hora              13  5 2 6  30 : 34  17 
8. Obory                         13  5 2 6  23 : 35  17 
9. Petrovice B                 13  4 1 8  26 : 32  13 
10. Dublovice B             13  4 1 8  32 : 40  13 
11. Klučenice                 13  3 4 6  21 : 29  13 
12. Počepice                   13  4 1 8  29 : 43  13 
13. Krásná Hora B          13  3 3 7  21 : 33  12 
14. Malá Hraštice           13  2 4 7  26 : 39  10 

Známky na popelnice  

 

 

KATKA  ŠIŠKOVÁ  NABÍZ Í 

MODELÁŽ NEHTŮ 
P-SHINE-PÉČE O  PŘ ÍRODNÍ NEHTY 

GELOVÉ NEHTY 

MANIKŮRA 

Využij te  tuto  nabídku  
jako vánoční  dárek ! ! !  

Možnost  poukázek  
v  hodnotě  200,-    300, -    500 ,- 

NOVÝ KNÍN             

VŽDY PO  TEL.  DOMLUVĚ                
776 091  651  

Sdělujeme občanům Chotilska, že na obecním úřadě jsou k vyzvednutí známky na popelnice pro 
rok 2010. Známky budou vydávány do konce tohoto roku v hodnotě a v množství podle klíče 
platného v minulém roce, a to bezplatně občanům, kteří mají v obci trvalý pobyt a budou mít 
uhrazeny veškeré poplatky vzniklé do roku 2009, nebo kteří si sjednají s obecním úřadem 
splátkový kalendář na likvidaci svého případného dluhu v průběhu roku 2010.                     -taj- 

Sport  KULTURA  



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                   listopad  2009 

Jako každoročně, i letos bude pokračovat spolupráce našeho úřadu s Příbramským divadlem. 
Společně zajišťujeme celoroční předplatné do tohoto divadla. V roce 2010 se bude jednat o 8 před-
stavení - jak souboru okresního divadla, tak hostujících divadel pražských. Cena předplatného 
včetně dopravy pro příští rok činí 1426,- Kč. Pokud máte o předplatné zájem, stačí nahlásit i tele-
fonicky na městský úřad pí. Rambouskové /tel. 318593015/ a to do 10. prosince 2009.  

Částku 1.426,- Kč za permanentky pro příští rok nutno zaplatit do 10. ledna 2010. 

Program na příští rok pro naši skupinu je k dostání na MěÚ. Jedná se např. o přestavení Absol-
vent, Chvála bláznovství, D´Artagnan, Tři v tom, Jakub a jeho pán atd. 

                                                                                                                 j.r. 

Zájezdy do divadla v roce 2010 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                   listopad  2009 

Hlavním cílem projektu, realizovaného od srpna 2009 do července 2011, je napomoci k rozšíření na-
bídky na trhu práce, podpořit zavádění flexibilních forem práce, jejich ověřování v praxi a přispět 
k celkovému zlepšení životních podmínek v menších venkovských obcích. Cílovou skupinou jsou osoby 
dlouhodobě nezaměstnané či uchazeči o zaměstnání, kteří mají zájem pracovat v terénních sociálních 
službách. Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením v jejich domácnosti přináší nejen pomoc těm, 
kteří ji velmi potřebují, ale znamená v nejednom případě i možnost pracovního uplatnění (a seberealizace) 
pro osoby, které v menší venkovské obci nenacházejí pracovní příležitost. Tato práce či povolání umož-
ňuje i vítaný kvalifikační či profesní růst, což spolu s dobrým pocitem konkrétní pomoci potřebným oso-
bám je bez nadsázky možno chápat jako jistý bonus takového pracovního uplatnění. 

Farní charita Starý Knín nabízí zaměstnání především osobám z řad obyvatelů venkova, které jsou 
znevýhodněné na trhu práce a mají zájem pracovat v terénních sociálních službách. Často jde o ženy po 
mateřské dovolené, kterým péče o děti nedovoluje dojíždět do zaměstnání ve vzdálenějších místech a 
práce v sociálních službách v místě bydliště nebo blízkém okolí – s případnou možností částečného či 
flexibilního pracovního úvazku – by jim umožnila přijatelným způsobem skloubit zaměstnání s péčí o 
rodinu. Dále se jedná o osoby v předdůchodovém věku. Farní charita jim také nabízí patřičné profesní 
vzdělání, potřebné k vykonávání práce v terénních sociálních službách, kdy mají možnost poskytovat 
odbornou péči seniorům a osobám se zdravotním postižením, kterým je tímto umožněno strávit zbytek 
života ve svých domovech.   

Projekt se dělí na dvě části, a to na výzkumnou a praktickou část. Výzkumná část zahrnuje průzkum 
mezi potencionálními i stávajícími zaměstnanci Farní charity Starý Knín, hledání dalších možností forem 
práce pro osoby znevýhodněné na trhu práce. Poznatky získané při již dlouhodobě poskytované péči, 
mohou tak přispět i k širšímu pohledu na problematiku života v menších venkovských sídlech. Praxe te-
rénní sociální péče Farní charity Starý Knín je sama o sobě jistým modelem iniciativy ke zlepšení života 
v obci a k vytváření možností pracovního uplatnění. V souvislosti s průzkumem bude vydána brožurka, 
která by měla sloužit nejen Farní charitě Starý Knín, ale měla by být i inspirací pro jiné neziskové organi-
zace. Pro potencionální zájemce o práci v terénních sociálních službách bude konán v prosinci 2009 
vstupní seminář o dané problematice. 

V praktické části projektu budou vytvářeny nové pracovní příležitosti v sociálních službách na venko-
vě. Za dobu trvání projektu vznikne celkem 15 pracovních míst na postu pracovník v sociálních službách 
(pečovatelka – osobní asistentka). Pokud možno bude nabídnuta práce v místě bydliště, aby mohlo dochá-
zet ke slaďování rodinného a pracovního života.  Tímto se počítá se s rozvojem pěti menších středisek 
Farní charity Starý Knín – Bratronic u Kladna, Milešova a Klučenic, Neveklova, Petrovic u Sedlčan, Sva-
tého Pole a rozšířením vzniklého střediska ve Voticích. 

Kontakt: Farní charita Starý Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 47, 262 03 Nový Knín 
Vedoucí projektu: Vladimíra Řídká, tel./fax: 318 593 381 

Mobil: + 420 604 231 804 
E-mail: Vladimira.ridka@seznam.cz 
www.socialnipece.cz 

Projekt Tvorba a vývoj programů na odstranění znevýhodnění na trhu práce ve venkovských oblastech 
Středních Čech je spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR. 

Projekt Tvorba a vývoj programů na odstranění  
znevýhodnění na trhu práce ve venkovských oblastech 

Středních Čech  
realizovaný Farní charitou Starý Knín 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                   listopad  2009 

Svým způsobem je to vlastně nespravedlivé. 
Napsat několik článků týkajících se různých ná-

boženství, z nichž některá nemají v našem městě třeba ani jednoho stoupence, a přitom okázale ig-
norovat ty, kterých zde (aspoň podle sčítání lidu z roku 2001) žije nejvíc. Totiž ty, kdo ve sčítacím 
archu zaškrtli kolonku „bez vyznání“. Vlastně bych se měl divit, že se kvůli tomu nebouří. A než 
tak začnou činit, radši bych se měl pokusit nějak to napravit. 

Vysoký počet lidí nehlásících se k žádnému náboženství se stal záminkou k často opakovanému 
klišé o jedné z nejateističtějších zemí v Evropě. Domnívám se, že ona skupina lidí bez vyznání je – 
a to pravděpodobně i v měřítkách našeho města – poněkud pestřejší. Osobně bych sem počítal lidi, 
kteří se neúčastní života žádné církve či náboženské společnosti1, bez ohledu na to v co nebo čemu 
věří. (Z tohoto hlediska se výrazy „bez vyznání“ a „věřící“ významově nevylučují, ač kolonky ve 
sčítacím archu nepřímo sugerovaly opak. Škoda, že si to jeho tvůrci neuvědomili.)  

Patří sem samozřejmě ateisté2, tedy lidé, kteří se domnívají, že Bůh neexistuje. Toto přesvědčení 
může být různě silné, od naprosté jistoty až po postoj, který lze označit spíše za agnostický. Někteří 
lidé se mohou prohlašovat za ateisty, ale pokud pociťují pokoru vůči velikosti vesmíru, kdo ví, zda 
nemají blíže k panteismu. Což je názor, který – zjednodušeně řečeno – považuje Boha a vesmír za 
totéž. Někteří lidé rovněž o Bohu nemluví, ale připouštějí, že věří „v něco vyššího“. Přičemž to „ně-
co vyššího“ nijak blíže neupřesňují, někteří z nich dokonce tvrdí, že ono to ani blíže určit nejde. Pro 
tyto lidi se vžilo označení „něcisté“, i když čeština při použití tohoto výrazu asi usedavě pláče. Zdá-
lo by se, že tito lidé jsou blízcí agnostikům, tedy lidem, kteří nevědí, zda Bůh existuje. Nicméně 
jeden jemný rozdíl zde je: agnostik neví, zda věří, „něcista“ v něco věří, jen vlastně neví v co. 

Rovněž důvody, proč někteří lidé zůstávají mimo náboženské organizace, může být různá.  
Někdo je ateistou prostě proto, že mu nikdo nepředložil žádný spolehlivý důkaz toho, že Bůh 

existuje. To samozřejmě neznamená, že se boží existenci podařilo vyvrátit. Ono to – pokud Boha 
chápeme jako bytost neviditelnou, přístroji nezměřitelnou, atd. – už z principu nelze. To, že teze o 
boží existenci tím pádem odporuje principu tzv. Popperovy břitvy3, neznamená nic víc a nic méně 
než to, že ji nelze považovat za vědeckou teorii. Což se ale nevylučuje s náboženskou vírou někte-
rých vědců; například astronom Jiří Grygar je praktikující katolík, ale protože nemíchá církevní 
dogmata do bádání o hvězdách, nikterak to nevadí.  

Někdo se mohl stát ateistou pod dojmem toho, kolik zla bylo spácháno a nejspíš je stále ještě 
pácháno jménem náboženství. Staleté působení inkvizice nepatří k nejslavnějším epizodám lidských 
dějin. Podobná temná místa najdeme i v dějinách dalších církví a náboženství.  

To je samozřejmě pravda; na druhé straně není nutno stát se kvůli tomu právě ateistou. Lze také 
být „věřícím na volné noze“. Nebo přejít k náboženství, které má v tomto směru méně „másla na 
hlavě“. Nebo se lze pokusit se takovou „totalitní“ církev reformovat zevnitř. Zkusit obnovit to, co je 
na jejích tradicích cenné (a nejspíš v každém náboženství se něco cenného najde), a odvrhnout ba-
last nesnášenlivosti. Samozřejmě to obnáší určitá rizika (například známý katolický teolog a jeden 
z „architektů II. vatikánského koncilu“ Hans Küng má v současné době zakázáno přednášet teologii 
na katolických univerzitách, za svého života byl všemožně umlčován i jezuita Teilhard de Chardin), 
ale aspoň v evropských poměrech už naštěstí příliš nehrozí, že by takový reformátor dopadl podob-
ně jako Jan Hus (kterému koneckonců nešlo o nic jiného než o obrození katolické církve). Je tedy 
na každém, jak se postaví k totalitním tendencím v některých náboženstvích; příklon k ateismu je 
jen jednou z možností. Nehledě na na to, že i ateismus byl součástí přinejmenším jedné totalitní 
ideologie. (Jeden z jeho nejvýznamnějších představitelů, totiž jistý pan Džugašvili, však v mládí 

 Bez vyznání ? 

1   Jde o organizace se stejným právním postavením, výraz „církev“ se však vžil pro organizace hlásící se ke 
křesťanství, zatímco výraz „náboženská společnost“ má význam obecnější. 

2    Pokud budu v následujících odstavcích psát o ateistech, atd., mám na mysli též ateistky, atd.; na tvar 
v mužském rodu se omezuji pouze z důvodu zjednodušení jazyka. Podobně budu pro jednoduchost nadále 
psát o víře v Boha, jakkoli lze věřit i v Bohyni a samozřejmě existují i náboženství polyteistická, případně 
jiná, složitěji zařaditelná. 

3    „Vědecké teorie jsou ověřitelné. Ověřitelné teorie je možné na základe ověřovacího postupu zamítnout (a 
nahradit teoriemi jinými).“ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                   listopad  2009 

studoval kněžský seminář v gruzínském Gori a k absolvování mu chyběla snad jen jediná závěrečná 
zkouška.) 

Někomu může vadit konzervativní pohled církví na manželství, antikoncepci, sexuální menšiny, 
apod. Ne všechny církve jsou ale takové. Například 21. října 2009 schválil synod švédských luterá-
nů (jde o největší církev ve Švédsku, hlásí se k ní 74 % Švédů) svatby párů stejného pohlaví. Při-
čemž pro bylo 176 z 249 hlasujících členů4. Liberální duchovní společenství existují i v Čechách. 
Vím o náboženské společnosti, kde jeden z duchovních žije s partnerem téhož pohlaví, nikterak se 
tím netají (ale ani se svou „jinakostí“ nechlubí), a pokud je mi známo, nikomu z členů onoho spole-
čenství to nevadí.  

Někteří mohou být „bez vyznání“ jednoduše proto, že vůbec nemají čas o takové věci se zají-
mat. Ten, kdo večer přijde sedřený z práce a ještě se musí postarat o rodinu, je rád, pokud si odpoči-
ne při nenáročné podívané na některé z komerčních televizních stanic, a na nějaká složitější duchov-
ní či filosofická témata nemá ani pomyšlení. Jenže takoví lidé mají své „protějšky“ i v řadách „vě-
řících“. Jedná se o ty, kdo – třeba také kvůli nedostatku času – mechanicky přijmou (či možná ještě 
častěji zdědí) věrouku některé církve a stejně mechanicky  navštěvují bohoslužby a plní si své „ná-
boženské povinnosti“, aniž by přemýšleli o jejich smyslu.  

Jestliže se někteří věřící sdružují do církví a náboženských společností, lze se ptát, zda tak činí i 
ateisté či jiní jim podobní lidé. Někteří ano. Na celosvětové úrovni je zastřešuje Mezinárodní huma-
nistická a etická unie (International Humanist and Ethical Union; http://www.iheu.org; neplést 
s Humanistickou internacionálou, to je poněkud jiná organizace). 

Asi jen zdánlivě paradoxní je to, že v Čechách ateistické spolky skomírají. Například Volná 
myšlenka, organizace s úctyhodnou tradicí, v posledních letech zřejmě nevyvíjí prakticky žádnou 
činnost.  

Mnohem aktivnější je slovenská Spoločnosť Prometheus. Přinejmenším její internetová prezen-
tace (http://slovakia.humanists.net, případně její zrcadlo na české adrese http://prometheus.unas.cz) 
je pravidelně aktualizována. Paradox je to asi opravdu jen zdánlivý. Ve výrazně katolické zemi, kde 
působí silné klerikální tlaky, je zkrátka organizace hájící zájmy „nenáboženských“ lidí potřebnější. 

A na závěr bych si dovolil polemizovat se dvěma předsudky, které chovají o lidech bez vyznání 
někteří věřící.  

První tvrdí, že ateismus vede k mravnímu úpadku. Někdy snad ano, automaticky však ne. Mám 
mezi svými známými lidi různých vyznání včetně ateistů, ale ani ti posledně jmenování mi jako 
beznadějní zpustlíci rozhodně nepřipadají. 

A nakonec bych si troufl nesouhlasit s názorem, že lidé bez vyznání jsou automaticky ošizeni o 
hlubší prožitky duchovního charakteru. Někteří snad ano, ale všichni rozhodně ne. Vzpomínám si 
na jedno sezení, na kterém tehdejší student politologie (nyní již politolog) Ondřej Slačálek zpaměti 
recitoval Sedmou elegii od Jiřího Ortena („Píši vám, Karino, a nevím, zda jste živa...“). Člověk, 
který se dokáže naučit tak rozsáhlou báseň a pak ji procítěně přednést, v mých očích duchovní 
prázdnotou rozhodně netrpí, byť by se tisíckrát prohlašoval za ateistu.  

A dodávám, že v relativně nedávné době mě duchovně nejvíc obohatila setkání s člověkem, kte-
rý není pokřtěn, nikdy nebyl v žádné církvi a svou duchovní cestu si dokázal najít sám, jen s pomocí 
dostupné literatury a intuice pomáhající oddělit hodnotná díla od balastu. 

4   Celá zpráva je dostupná například anglicky na http://www.thelocal.se/22810/20091022/, slovensky napří-
klad na http://spolprom.blogspot.com/2009/10/svedski-luterani-povedali-ano-pre.html 

Pozvánka na tradiční nohejbalové turnaje 

konané v tělocvičně ZŠ Nový Knín: 
5. prosince 2009 (sobota) – Mikulášský turnaj trojic – začátek v 9.00 hodin 
19. prosince 2009 (sobota) – Vánoční turnaj trojic – začátek v 9.00 hodin 

J.Č. 

Miloš Hlávka 



 

Měsíc listopad byl příznivý všem přízniv-
cům florbalu v naší škole nejen na množství 
akcí, ale i na velmi pěkné výsledky.  

Vzhledem k tomu, že hrozilo zrušení okres-
ního kola florbalového turnaje O pohár hejtma-
na Středočeského kraje, protože nebyla pro sta-
novený termín k dispozici v Příbrami žádná 
tělocvična, ujala se po domluvě s okresním ga-
rantem soutěže na poslední chvíli organizace 
turnaje naše škola. 4. listopadu se sešla druž-
stva 1.ZŠ Dobříš, ZŠ Nečín, ZŠ Nová Ves p.
Pleší a ZŠ Nový Knín. V kategorii chlapci 4. a 
5. tříd jsme pak odehráli systémem každý 
s každým dvoukolově celkem 12 zápasů. Po 
urputných bojích se nakonec radovali 
z celkového vítězství chlapci z Nečíně, za nimi 
se v těsném závěsu umístila naše škola a 1. ZŠ 
Dobříš, pouze jediný bod se podařilo získat ZŠ 
Nová Ves p.Pleší. O tom, že úroveň družstev 
byla hodně vyrovnaná, svědčí i tabulka turnaje.  

Následující den, 5.listopadu, se v naší tělo-
cvičně konal přípravný turnaj pro okresní kolo 
kategorie chlapců 8. a 9. tříd.Tradičně se účast-
nili též chlapci z 1.ZŠ Dobříš a ZŠ Nečín. Pro-
tože se z organizačních důvodů nakonec ne-
zúčastnila ZŠ Kamýk n.Vlt., postavila naše ško-
la dvě družstva. Družstvo ZŠ Nový Knín „A“ 
v turnaji zvítězilo s impozantním skóre 23:6.  

Celkové výsledky turnaje: 
Pořadí        Škola                  Body    Skóre 
1.           Nový Knín "A"       15        23:6 
2.           Dobříš                      13        13:10 
3.           Nečín                         6        14:9 
4.           Nový Knín "B"          1        4:7 

13. listopadu se ve sportovní hale na Dobříši 
uskutečnil další turnaj pořádaný 1. ZŠ Dobříš 
za účasti celkem 4 škol pro kategorii chlapců 8. 
a 9. tříd. Naši chlapci bez problému porazili 
všechna družstva (1. Dobříš 3:0 a 3:1, 2.Dobříš 
3:0 a 3:0, Gymnázium Dobříš 3:1 a 3:0) a 
s osmnácti body a skóre 18:2 vyhráli turnaj.  

Celkové výsledky turnaje: 
1. místo      ZŠ Nový Knín 
2. místo      1. ZŠ Dobříš 
3. místo      2. ZŠ Dobříš 
4. místo     Gymnázium Dobříš  
24. listopadu jsme konečně vyrazili společ-

ným autobusem s 1. ZŠ Dobříš a ZŠ Nečín do 
sportovní haly v Neveklově na okresní kolo 

florbalového turnaje chlapců kategorie 8. a 9. 
tříd, který se tentokrát hrál pod patronací Orion 
florbal cupu. Do úvodní části nastoupilo ve 
dvou skupinách sedm škol: ve skupině A 1. ZŠ 
Sedlčany, 2. ZŠ Sedlčany a Gymnázium Sedl-
čany, ve skupině B 1. ZŠ Dobříš, ZŠ Kosova 
Hora, ZŠ Nečín a ZŠ Nový Knín. Až kromě 
zaváhání se ZŠ Nečín (2:4) jsme vyhráli naši 
skupinu bez problému : 1. ZŠ Dobříš jsme po-
razili 6:0 a ZŠ Kosova Hora 3:0. V dalším kole 
se hrálo o postup do finále: družstvo Gymnázia 
Sedlčany nás dost potrápilo a po remíze 2:2 
přišly ke slovu nájezdy (trestné střílení), ve 
kterých jsme ve třetím kole díky Petru Tobolovi 
zvítězili. Ve finále nás pak čekal náš dlouholetý 
rival 1.ZŠ Sedlčany (vloni nás ve finále porazi-
la 2:0 a pak se stala i vítězem krajského kola). 
Tentokrát se štěstí zase přiklonilo na naši stra-
nu, vyhráli jsme 4:2 a stali se vítězi okresního 
kola s právem reprezentovat okres Příbram 
v krajském kole. Zároveň jsme si tak zlepšili 
celkovou bilanci v okresních kolech od roku 
2003 – je to již čtvrté vítězství, druhé místo 
jsme získali třikrát. Jsme tak stále suverénně 
nejlepším týmem této kategorie v historii soutě-
že v okresu Příbram.  

Celkové výsledky turnaje:  
1. místo     ZŠ Nový Knín 
2. místo     1. ZŠ Sedlčany 
3. místo     Gymnázium Sedlčany 
4. místo     ZŠ Kosova Hora 
5. místo     ZŠ Nečín 
6. místo     2. ZŠ Sedlčany 
7. místo     1. ZŠ Dobříš  
Následující den, 25. listopadu, se ve spor-

tovní hale v Neveklově konalo okresní kolo ve 
florbalu kategorie 8. a 9. tříd dívek. Letos popr-
vé se zúčastnila i naše škola díky tomu, že škol-
ní florbalové nadšenkyně mě tak dlouho pře-
mlouvali, až jsme se domluvili na několika tré-
nincích a s napětím jsme pak čekali, jak to do-
padne první měření sil. Je třeba říci, že dívky 
svou nezkušenost nahrazovaly obrovskou bo-
jovností a při své premiéře si vedly dobře: 
v systému každý s každým při hrací době dva-
krát deset minut pouze jednou prohrály se ZŠ 
Kosova Hora 0:2, další dva zápasy remizovaly 
(s Gymnáziem Sedlčany 0:0, s 2. ZŠ Sedlčany 

Okénko ze školství 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                   listopad 2009 

 
Florbalové hody  

Základní školy Nový Knín 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                  listopad  2009 

3:3) a v posledním zápasu dokázaly porazit 1:0 
1. ZŠ Sedlčany (jak se později ukázalo vítěze 
turnaje). Celkově tak v základním kole skončily 
třetí s pěti body. Bohužel se pak ještě přidávaly 
zápasy mezi prvním a druhým a třetím a čtvr-
tým. V této části se tabulkově lépe umístěným 
týmům nevedlo: naše děvčata podlehla Gymná-
ziu Sedlčany 1:2 a vítěz Kosova Hora 1. ZŠ 
Sedlčany také 1:2.I vzhledem k tomu, že naše 
děvčata měla na stří-
dání pouze tři hráčky, 

předvedla při své 
premiéře stabilní 
výkony a obrovskou 
chuť do hry, což si 
jistě zaslouží pochvalu. S trochou štěstí se však 
mohlo v tomto velmi vyrovnaném turnaji do-
sáhnout na lepší umístění…  

                      Dr. Miloš Petřík, ředitel školy 

 

 

Družstvo chlapců 
Základní školy  

Nový Knín – vítěz 
okresního kola  

ve florbalu ZŠ 2009 
(foto OA Neveklov) 

Stojící – zleva :  
  Jaroslav Sosnovec, 
  Jan Dlouhý,  
  Oleksandr Halay,  
  Jakub Váňa,  
  Petr Tobola,  
  Lukáš Bujas,  
  Jan Žák 
Klečící – zleva :  
  Miloslav Hošek,  
  Pavel Popek,  
  David Vitoň,  
  Jan Hejna 
Ležící – zleva :  
  Martin Sosna,  
  Martin Skádek 

Družstvo dívek  
ZŠ Nový Knín  

na turnaji v Neveklově  
(foto Miloš Petřík) 

Stojící - zleva:  
Šarlota Černá,  
Aneta Fouknerová,  
Anna Pulcová,  
Diana Vitoňová,  
Lucie Durdilová,  
Zuzana Jandová  

Klečící – zleva:  
Simona Hájková,  
Kristýna Nasčáková 

Ležící:  
Michaela Lampírová 

Zveme Vás 11. prosince v 15. 00 hod. do 
jídelny Základní školy v Novém Kníně, 

kde si můžete tak jako minulý rok připomenout tradice Vánoc, zazpívat si koledy, vyrobit vánoční 
výzdobu a užít si adventní čas provoněný punčem.       

 Pozvánka - Předvánoční čas 

Srdečně zve kolektiv ZŠ Nový Knín 



 

konaný 8.11.2009 v hotelu U Mikulášků v Novém Kníně 
Turnaj zahájil starosta města p.Havlíček, kterému patří dík za hezké přivítání všech zúčastně-

ných. Na první turnaj se sešlo 37 hráčů a to převážně přespolních, kteří byli spokojeni hlavně 
s příjemným prostředím. Domácích hráčů se sešlo málo a také se jim moc nedařilo. Doufáme že 
příště, tj. 20.12.2009 ve 13.00 hod., přijde domorodců více a předvedou, že umí pořádně zabodo-
vat. 

Umístění hráčů na předních místech z 28.11.2009: 

1.  Pejša František           Sedlčany                         10 b.     270,- Kč 
2.  Kučera Josef              Týnec                                9 b.     246,- Kč 
3.  Cihlář Oldřich            Sedlčany                           9 b.     177,- Kč 
4.  Raška Pavel                Komárov                           9 b.     169,- Kč 
5.  Vilas Josef                 Kosova Hora                     9 b.     158,- Kč 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 11/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 30. listopadu 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                  listopad  2009 

Hledáme  
zajímavého lektora  

s praxí k výuce  
Aj, Nj, Ital., Fr. 

V Novém Knínì a okolí. 

Vyškolíme pro naše  
jazykové kurzy JINAK  

(4.12. praktický semináø 
Praha 4). 

MLUVSEMNOU 
jazyková agentura 

731110487, 776272335   
www.mluvsemnou.cz    
info@mluvsemnou.cz 

Zimní turnaj v křížovém mariáši 

Nabízím balíčky tělové  
i dekorativní kosmetiky,  
parfémy, toaletní vody  

dámské i pánské, 
 ale i hodinky, 

kabelky peněženky a bižuterii. 

Dárkové poukázky - ihned 
Při objednávce  

nad 1.300,-Kč malý dárek 

Ráda také Vaše dárečky zabalím. 

Vše lze objednat v termínech: 
5.12.   dodání 11.12. 
12.12. dodání 18.12. 

JANA KOLKOVÁ – 737 977872 
janakolkova@seznam.cz 

VOŇAVÉ   DÁRKY 
OD   AVONU 


